2

1. Дело № 2-71-567/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

«14» октября 2020 года                                                                               г.Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Липовская И.В.,
при секретаре – Абкеримове Б.У., Шведчикове В.А.,
с участием представителей истца – Нареченко М.В., Мяло П.Н.,
представителя ответчика – адвоката Кленяева В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» к Певень В.П., третье лицо Кирюхин Н.Т. о взыскании задолженности за коммунальные услуги, -
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 320-321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
р е ш и л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» – удовлетворить.
Взыскать с Певень В.П. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания», задолженность за коммунальные услуги по лицевому счету №518650 в размере 16930 (шестнадцать тысяч девятьсот тридцать) рублей 22 копеек и расходы по оплате государственной пошлины в размере 677 рублей 22 копеек, а всего на общую сумму 17607 (семнадцать тысяч шестьсот семь) рублей 44 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 		                                                    И.В. Липовская